
All’Albo Online
Amministrazione trasparente

Al Sito Web d’Istituto
Agli Atti

OGGETTO: determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il
coordinamento generale tecnico-operativo del progetto Avviso Investimento 1.2
“Abilitazione al Cloud per le PA Locali“ Scuole (dicembre 2022) – Fondi PNRR M1C1
1.2 migrazione al cloud approvazione per la presentazione di proposte a valere
Decreto 166-2/2022-PNRR-2023 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1- INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE
PA LOCALI”. MISURA 1.2. (DICEMBRE 2022) FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA –
Next Generation EU CUP: J81C23000170006.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 numero 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa”;

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;
VISTO l’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241; VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6





novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd:
Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge
14 giugno 2019 n. 55;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’art, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTE le norme generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO l’ Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” - “Misura 1.2 - ESPERIENZA DEL CITTADINO
NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Dicembre 2022)”;

VISTA la candidatura, inoltrata sulla piattaforma https://padigitale2026.gov.it/ , per la
partecipazione all'Avviso Pubblico “INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE
PA LOCALI” “Misura 1.2 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE
(Dicembre 2022)” PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA Next Generation EU –
volta a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie
all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività,
risultando in una maggiore equità per tutti i cittadini;

VISTO il decreto di assegnazione del finanziamento prot. n. 166-2/2022-PNRR-2023 di cui
al decreto di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso
Misura 1.2 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Dicembre 2022- finestra
temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023, con il quale è stato assegnato a questa
Istituzione Scolastica finanziamento per complessivi € 12.719,00;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento di cui sopra per l’importo di €
12.719,00 Prot. n.5961 del 05/04/2023;

VISTA la delibera di adesione al progetto n. 107 del Consiglio d’istituto del 19/12/2022;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 128 del 04/04/2023 di assegnazione
dell’incarico di Project Manager al Dirigente Scolastico dott.ssa Mariavittoria Caprioli

DETERMINA

1. di assumere l’incarico di Project manager per il coordinamento generale
tecnico-operativo del progetto Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud
per le PA Locali“ Scuole (dicembre 2022) – Fondi PNRR M1C1 1.2 migrazione al
cloud approvazione per la presentazione di proposte a valere Decreto
166-2/2022-PNRR-2023 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1- INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD
PER LE PA LOCALI”. MISURA 1.2. (DICEMBRE 2022) FINANZIATO DALL’UNIONE
EUROPEA – Next Generation EU.

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle
operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali



richiamate in premessa e sono assunti a titolo non oneroso.

DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022
del MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto
stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo
della scuola e sul sito web dell’Istituto-sez. amministrazione trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott.ssa Mariavittoria Caprioli


		2023-04-14T12:27:23+0200
	Mariavittoria Caprioli




